Администрация
муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 февраля 2026 г. № 12-п
п. Красный Коммунар

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 29.12.2022 № 181-п (в редакции пост. от 16.01.2026 № 6-п)

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 25.12.2025  № 17 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов» с изменениями от 28.01.2026 г.  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 29.12.2022 № 181-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области» (в редакции пост. от 16.01.2026 № 6-п) следующие изменения:
1.1. Таблицы 1,  5,  5.1  изложить в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района «О главном» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района www.kommunar2012.ru.

Глава поссовета                                                             Е.В. Пономаренко

Приложение к постановлению
администрации Краснокоммунарского
    поссовета от 02.02.2026  № 12-п

таблица  1
Паспорт муниципальной программы (комплексной программы)
 «Устойчивое развитие территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»

	Куратор муниципальной программы (комплексной программы)
	Пономаренко Елена Владимировна -глава  муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы (комплексной программы)
	Администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы (комплексной программы)
	2023-2030 гг.

	Цель муниципальной программы (комплексной программы)[footnoteRef:1] [1:  При необходимости могут быть указаны несколько целей муниципальной программы (комплексной программы)]

	Цель: Сбалансированное, комплексное  развитие территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

	Направления (при необходимости)
	-

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (комплексной программы), в том числе по годам реализации
	2023 г. - 15601,43  тыс. руб.
2024 г. - 24252,43  тыс. руб.
2025 г. – 24284,57  тыс. руб.
2026 г. – 29320,39  тыс. руб.
2027 г. - 21717,73  тыс. руб.
2028 г. – 22189,77  тыс. руб.
2029 г. - 14857,32  тыс. руб.
2030 г. - 14857,32  тыс. руб.

	Связь с комплексной программой
	да

таблица  № 5

Финансовое обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, направления, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие
территории муниципального
образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского
района Оренбургской
области»

	Всего, в том числе:
	199
	42 0 00 00000
	15601,43
	24252,43
	24284,57
	29320,4
	21717,73
	22189,77
	14857,32
	14857,32
	167080,97

	Администрация
муниципального
 образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 0 00 00000
	15601,43
	24252,43
	24284,57
	29320,4
	21717,73
	22189,77
	14857,32
	14857,32
	167080,97

	1
	Комплекс процессных мероприятий 1
«Муниципальное управление  в муниципальном  образовании Краснокоммунарский поссовет»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 01 00000
	8722,0
	10275,3
	12293,89
	12737,85
	11981,69
	12047,29
	8526,4
	8526,4
	85110,82

	Администрация муниципального
 образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 01 00000
	8722,0
	10275,3
	12293,89
	12737,85
	11981,69
	12047,29
	8526,4
	8526,4
	85110,82

	2
	Комплекс процессных мероприятий 2
« Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 02 00000
	321,3
	385,6
	460,28
	633,02
	707,25
	903,15
	348,2
	348,2
	4107,0

	Администрация муниципального
 образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 02 00000
	321,3
	385,6
	460,28
	633,02
	707,25
	903,15
	348,2
	348,2
	4107,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий 3 «Безопасность жизнедеятельности населения, общественного порядка, профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 03 00000
	195,0
	195,0
	357,93
	300,0
	300,0
	300,0
	195,0
	195,0
	2037,93

	Администрация муниципального
 образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 03 00000
	195,0
	195,0
	357,93
	300,0
	300,0
	300,0
	195,0
	195,0
	2037,93

	4
	Комплекс процессных мероприятий 4 «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории   муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2023-2030 годы»

	Всего, в том числе:
	199
	42 4 04 00000
	2800,0
	9197,83
	6059,67
	4700,73
	4203,79
	4414,33
	2800,0
	2800,0
	36976,35

	Администрация муниципального
 образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 04 00000
	2800,0
	9197,83
	6059,67
	4700,73
	4203,79
	4414,33
	2800,0
	2800,0
	36976,35

	5
	Комплекс процессных мероприятий 5
«Развитие  сфер культуры и спорта   муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 05 00000
	3487,23
	4099,0
	4997,7
	5338,0
	4399,0
	4399,0
	2911,82
	2911,82
	32543,57

	Администрация муниципального
 образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 05 00000
	3487,23
	4099,0
	4997,7
	5338,0
	4399,0
	4399,0
	2911,82
	2911,82
	32543,57

	6
	Комплекс процессных мероприятий 6
«Развитие системы градорегулирования муниципального
 образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 06 00000
	75,9
	99,7
	115,1
	126,0
	126,0
	126,0
	75,9
	75,9
	820,5

	Администрация муниципального
 образования Краснокоммунарский поссовет
	199
	42 4 06 00000
	75,9
	99,7
	115,1
	126,0
	126,0
	126,0
	75,9
	75,9
	820,5

	7
	Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности за счет средств,  высвобождаемых в  результате списания задолженности по бюджетным кредитам»
	Всего, в том числе:
	199
	42 4 07 00000
	0
	0
	0
	5484,8
	0
	0
	0
	0
	5484,8

	Администрация муниципального
 образования Краснокоммунарский поссовет

Таблица № 5.1.

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств местного  бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств федерального и областного бюджетов

	 № п/п
	Наименование муниципальной программы, направления,  структурного элемента
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие
территории муниципального
образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского
района Оренбургской
области»

	всего, в том числе:
	15601,43
	24252,43
	24284,57
	29320,4
	21717,73
	22189,77
	14857,32
	14857,32
	167080,97

	федеральный бюджет
	321,3
	385,6
	460,28
	633,02
	707,25
	903,15
	348,2
	348,2
	4107,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	5430,0
	0
	0
	0
	0
	5430,0

	местный бюджет
	15280,13
	23866,83
	23824,29
	23257,38
	21010,48
	21286,62
	14509,12
	14509,12
	157543,97

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Комплекс процессных мероприятий 1
«Муниципальное  управление в муниципальном  образовании Краснокоммунарский поссовет»
	всего, в том числе:
	8722,0
	10275,3
	12293,89
	12737,85
	11981,69
	12047,29
	8526,4
	8526,4
	85110,82

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	8722,0
	10275,3
	12293,89
	12737,85
	11981,69
	12047,29
	8526,4
	85110,9
	85110,82

	2.
	Комплекс процессных мероприятий 2
« Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	всего, в том числе:
	321,3
	385,6
	460,28
	633,02
	707,25
	903,15
	348,2
	348,2
	4107,0

	федеральный бюджет
	321,3
	385,6
	460,28
	633,02
	707,25
	903,15
	348,2
	348,2
	4107,0

	областной бюджет

	местный бюджет

	3.
	Комплекс процессных мероприятий 3 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения, общественного порядка, профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»

	всего, в том числе:
	195,0
	195,0
	357,93
	300,0
	300,0
	300,0
	195,0
	195,0
	2037,93

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	195,0
	195,0
	357,93
	300,0
	300,0
	300,0
	195,0
	195,0
	2037,93

	4.
	Комплекс процессных мероприятий 4
«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории   муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2023-2030 годы»
	всего, в том числе:
	2800,0
	9197,83
	6059,67
	4700,73
	4203,79
	4414,33
	2800,0
	2800,0
	36976,35

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2800,0
	9197,83
	6059,67
	4700,73
	4203,79
	4414,33
	2800,0
	2800,0
	36976,35

	5.
	Комплекс процессных мероприятий 5
 «Развитие сфер культуры и спорта   муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»
	всего, в том числе:
	3487,23
	4099,0
	4997,7
	5338,0
	4399,0
	4399,0
	2911,82
	2911,82
	[bookmark: _GoBack]32543,57

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	3487,23
	4099,0
	4997,7
	5338,0
	4399,0
	4399,0
	2911,82
	2911,82
	32543,57

	6.
	Комплекс процессных мероприятий 6
«Развитие системы градорегулирования муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области»

	всего, в том числе:
	75,9
	99,7
	115,1
	126,0
	126,0
	126,0
	75,9
	75,9
	820,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	75,9
	99,7
	115,1
	126,0
	126,0
	126,0
	75,9
	75,9
	820,5

	7.
	Комплекс процессных мероприятий 7
 «Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности за счет средств,  высвобождаемых в  результате списания задолженности по бюджетным кредитам»

	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	5484,8
	0
	0
	0
	0
	5484,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0
	0
	0
	5430,0
	0
	0
	0
	0
	5430,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	54,8
	0
	0
	0
	0
	54,8